
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
1
8
 2

3
:1

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Justová 

Číslo studenta:  E15142 

Název bakalářské práce:  Genderová problematika na trhu práce 

Cíl práce: Záměrem práce je zkoumat postavení žen a můžu na trhu práce v České republice. 

V práci budou definovány základní pojmy spojené s genderovou problematikou a 

diskriminací, dále bude popsán vývoj postavení žen a mužů a jejich rovnost 

příležitostí na trhu práce. Cílem je pomocí analyzování trhu práce objasnění 

genderové problematiky. 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala bakalářskou práci na téma Genderová problematika na trhu práce. Cílem práce bylo 

prozkoumat postavení žen a mužů na trhu práce v České republice a analyzovat trh práce v oblasti genderové 

problematiky. Práce je rozdělena do čtyřech kapitol, přičemž první se věnuje trhu práce a definování pojmů rovnost 

a diskriminace. Ve druhé kapitole je pojednáno o genderu a jeho vlivu na postavení mužů a žen na trhu práce. Třetí 

kapitola se věnuje vývoji postavení žen a mužů ve společnosti a na trhu práce v České republice. Ve čtvrté kapitole 

studentka zpracovala analýzu genderové problematiky pomocí dotazníkového šetření. 

Práce má logickou návaznost. Oceňuji především snahu o popis vývoje genderové problematiky v české republice, 

kterou studentka dále doplnila o grafické schéma vlastního zpracování. Dotazníkové šetření je řádně popsané a 

vysvětlené, výsledky šetření jsou přehledně zpracovány a vhodně doplněny o grafický aparát. Studentka při 

zpracování závěrečné práce pracovala samostatně a práci průběžně konzultovala s vedoucí práce. 

Na základě výše uvedeného hodnocení navrhuji bakalářskou práci k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Který časový úsek nebo událost považujete za zlomový okamžik v oblasti genderové problematiky na 

trhu práce? 

2. Jaký vývoj v oblasti genderové problematiky na trhu práce může být podle Vás očekáván do budoucna? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích zadejte datum zpracování práce 

Podpis  ..................................................................  


